



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2021
CONTRATO Nº 24/2022

CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO E A EMPRESA N.D.G GALVÃO EIRELI, NA FORMA ABAIXO.

Pelo presente instrumento, que entre si celebram o Município de Brasil Novo, Avenida Castelo Branco, 821 – Centro – CEP: 68.148-000 – Fone/fax: (093) 3514-1181- Brasil Novo – Pará, inscrita no CGC/MF sob o nº **34.887.950/0001-00**, neste ato representado pelo Prefeito Municipal de Brasil Novo, WEDER MAKES CARNEIRO, brasileiro, inscrito no CPF/MF sob nº 690.743.302-82, residente e domiciliado nesta cidade, doravante denominada simplesmente **CONTRATANTE**, e de outro lado a empresa **N. D. G GALVÃO EIRELI**, sediada na tv agrário Cavalcante, Centro – altamira-PA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 17.074.288/0001-41, neste ato representada por sua administradora Nelma Glixinski Galvão, brasileira, casada, empresária, RG nº 599980B-PC-PA, e CPF nº 000.799.902-07, residente e domiciliada na tv agrário Cavalcante, 633 sala B, Centro – ALTAMIRA-PA, doravante denominada **CONTRATADA**, subordinado às seguintes cláusulas e condições:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DOS FUNDAMENTOS E NORMAS DE EXECUÇÃO

1.1 O presente instrumento contratual decorre da Licitação Pregão para Registro de Preços 011/2021, na Forma Eletrônica, processo 030/2021, homologado em 12/05/2021, do tipo Menor Preço por lote.

1.2 Os Casos omissos serão resolvidos de acordo com o disposto nas Leis supramencionadas e segundos os princípios gerais de Direito Administrativo e subsidiariamente de Direito Privado, em benefício do interesse público;

1.3 Este Contrato é lavrado com vinculação ao Edital, Pregão nº 011/2021 na forma eletrônica, a teor do artigo 55, inciso XI, da Lei 8.666/93;

1.4 Das normas de execução, a contratada obriga-se a executar o presente contrato, observando o estabelecido nos documentos abaixo relacionados, que constituem parte integrante e complementar deste instrumento, independentemente de transcrição.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – OBJETO

2.1 Constitui-se objeto deste instrumento a fornecimento de peças e acessórios para máquinas pesadas, para manutenção da Secretaria Municipal de Administração e Finanças e demais Fundos Municipais de Brasil Novo, atendendo a discriminação contida no Termo de Referência - Anexo I do presente Edital.

3 CLÁUSULA TERCEIRA - DAS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES

3.1 DA CONTRATADA:

3.1.1 Promover o Fornecimento dos Itens homologados a seu favor, de acordo com as Descrições e prazos determinados no Edital e seus anexos, independente ou não de sua Transcrição;

3.1.2 Despesas inerentes a Impostos, Tributos, Frete, Contratação de Pessoal, entre outros, correrão totalmente por conta da Empresa vencedora.

3.2 DA CONTRATANTE:

3.2.1 Efetuar os Pagamentos na forma e prazo, observando o estabelecido nas cláusulas a seguir, em especial Anexo 1 Termo de Referência;

3.2.2 Proceder a conferência e acompanhamento da entrega dos itens Homologados de acordo com as exigências contidas no edital e anexos;



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



3.2.3   de responsabilidade da contratante providenciar a publica o do extrato deste Contrato e de seus eventuais Termos Aditivos no  rgo de imprensa oficial.

4 CL USULA QUARTA - DA VIG NCIA

4.1 O contrato vigorar  at  31/12/2022, contados a partir da data de sua assinatura

4.2 Rege-se o objeto deste projeto b sico pelos preceitos de direito p blico, aplicando-se, supletivamente, os princ pios da Teoria Geral dos Contratos e as disposi es de direito privado, na forma do artigo 54, combinado com o inciso XII do artigo 55, todos da Lei n . 8.666/93;

5 CL USULA QUINTA – PRAZO E LOCAL DE ENTREGA

5.1 Prazo de entrega: Conforme Anexo 1 Termo de Refer ncia.

5.2 Local de entrega: Conforme Anexo 1 Termo de Refer ncia.

6 CL USULA SEXTA - DO PRE O E FORMA DE PAGAMENTO

6.1 **PRE O** - O pre o da presente contrata o atende ao abaixo especificado (conforme proposta vencedora adjudicada):

ITEM	REF	LOTE 01 - P� CARREGADEIRA 12B	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	BIELA MOTOR MWM TD229 6 CILINDRO P� CARREGADEIRA 12B - NEW HOLLAND	MALHE	UND	2	1303,75	2607,50
2	BOMBA D�GUA MWM D225/226/229DT229 3/4 P� CARREGADEIRA 12B - NEW HOLLAND	ENGEPARTS	UND	2	385,00	770,00
3	BOMBA DE �LEO MOTOR MWM DUPLA - TRATOR P� CARREGADEIRA 12B - NEW HOLLAND	ENGEPARTS	UND	1	1744,03	1744,03
4	BRONZINA BIELA MWM TD229 - STD P� CARREGADEIRA 12B - NEW HOLLAND	MALHE	UND	4	115,92	463,68
5	BRONZINA MANCAL MWM TD - 229 - STD P� CARREGADEIRA 12B - NEW HOLLAND	MALHE	UND	2	124,27	248,54
6	BUCHA BIELA MWM TD - 229 STD SEMI P� CARREGADEIRA 12B - NEW HOLLAND	MALHE	UND	2	74,15	148,30
7	BUCHA COMANDO MWM TD - 229 P� CARREGADEIRA 12B - NEW HOLLAND	MALHE	UND	1	73,21	73,21
8	EIXO VIRABREQUIM MWM DT 229 6 CILINDRO P� CARREGADEIRA 12B - NEW HOLLAND	YTP	UND	1	6710,89	6710,89
9	GUIA DE VALVULA MWM D/TD 225 6 C ADM P� CARREGADEIRA 12B - NEW HOLLAND	MALHE	UND	2	38,64	77,28



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



10	JUNTA DO MOTOR MWM TD - 229 6 CICLINDROS C/RETENTOR PÁ CARREGADEIRA 12B	MWM	JG	1	935,72	935,72
11	KIT MOTOR MWM TD-229 4/6 CILINDRO FD9 92/ PÁ CARREGADEIRA 12B - NEW HOLLAND	MALHE	UND	4	930,00	3720,00
12	SEDE DE VALVULA MWM TD - 225/226/229 TURBO PÁ CARREGADEIRA 12B - NEW HOLLAND	MALHE	UND	2	60,78	121,56
13	TUCHO MOTOR MWM 6 CILINDRO D/T 225/*229 A PÁ CARREGADEIRA 12B - NEW HOLLAND	MALHE	UND	2	83,13	166,26
14	VALVULA DE ADMISSÃO MWM TD229 TURBINADO PÁ CARREGADEIRA 12B - NEW HOLLAND	MALHE	JG	2	238,11	476,22
15	VALVULA DE ALÍVIO CABEÇOTE ÓLEO MWM 229 PÁ CARREGADEIRA 12B - NEW HOLLAND	MALHE	UND	2	78,33	156,66
16	VALVULA DE ESCAPE MWM D - 225/226/237 PÁ CARREGADEIRA 12B - NEW HOLLAND	MALHE	JG	2	337,74	675,48
17	VARETA DE VALVULA MOTOR MWM 6 CILINDRO PÁ CARREGADEIRA 12B - NEW HOLLAND	VANNUCCI	UND	4	96,70	386,80
18	CRUZETA DO CARDAM PÁ CARREGADEIRA 12B - NEW HOLLAND	STAHL	UND	4	284,68	1138,72
19	ROLAMENTO E RETENTOR DO CUBO PÁ CARREGADEIRA 12B - NEW HOLLAND	NTN	UND	2	968,72	1937,44
20	REPAROS DAS GARRAFAS DO CILINDRO PÁ CARREGADEIRA 12B - NEW HOLLAND	APC	UND	3	275,91	827,73
21	DENTES DA CONCHA PÁ CARREGADEIRA 12B - NEW HOLLAND	METISA	UND	3	347,34	1042,02
22	BOMBA DO HIDRÁULICO PÁ CARREGADEIRA 12B - NEW HOLLAND	MEDAL	UND	2	3828,53	7657,06
23	MOTOR DE PARTIDA PÁ CARREGADEIRA 12B - NEW HOLLAND	REPEL	UND	2	3335,60	6671,20



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



24	ALTERNADOR P�A CARREGADEIRA 12B - NEW HOLLAND	REPEL	UND	2	2858,34	5716,68
25	BATERIA 100 AMPERES P�A CARREGADEIRA 12B - NEW HOLLAND	ZETTA	UND	3	711,82	2135,46
26	BOMBA INJETORA P�A CARREGADEIRA 12B - NEW HOLLAND	BOSCH	UND	1	11592,10	11592,10
27	BICO INJETOR P�A CARREGADEIRA 12B - NEW HOLLAND	DELPHI	UND	2	2047,31	4094,62
28	EMBUCHAMENTO DOS PINOS DOS BRA�OS P�A CARREGADEIRA 12B - NEW HOLLAND	YTP	UND	2	2819,70	5639,40
35	CRUZETA DO DIFERENCIAL TRASEIRO P�A CARREGADEIRA 12B - NEW HOLLAND	CEP	UND	1	763,41	763,41
36	CRUZETA DO DIFERENCIAL DIANTEIRO P�A CARREGADEIRA 12B - NEW HOLLAND	CEP	UND	1	721,64	721,64
37	DISCO DE FREIO DIANTEIRO P�A CARREGADEIRA 12B - NEW HOLLAND	UNITEC	UND	1	347,00	347,00
						V. TOTAL	69766,61
ITEM	REF	LOTE 03 RETRO ESCAVADEIRA RANDON RD406	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
106	H�LICE DO MOTOR - RETRO ESCAVADEIRA - RANDON	WIND	UND	1	884,01	884,01
107	BOMBA HIDR�ULICA DO GIRO - RETRO ESCAVADEIRA - RANDON	MEDAL	UND	1	3237,33	3237,33
108	CARDAM DA TRA�O - RETRO ESCAVADEIRA - RANDON	YTP	UND	1	2593,52	2593,52
109	JOGO DE JUNTA MOTOR - RETRO ESCAVADEIRA - RANDON	IMPORTADA	UND	1	1393,70	1393,70
110	JOGO DE ANEL DE VEDA�O COMPLETO - RETRO ESCAVADEIRA - RANDON	VITON	UND	1	424,82	424,82
111	REPARO DAS GARRAFAS DO HIDRAULICO - RETRO ESCAVADEIRA - RANDON	APC	UND	2	422,62	845,24
112	BOMBA INJETORA - RETRO ESCAVADEIRA - RANDON	REPEL	UND	1	14892,00	14892,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



113	BICO INJETOR - RETRO ESCAVADEIRA - RANDON	REPEL	UND	1	2504,51	2504,51
114	EMBUCHAMENTO DA DIANTEIRA - RETRO ESCAVADEIRA - RANDON	YTP	UND	1	1394,92	1394,92
115	BATERIA DE 100 AMPERES - RETRO ESCAVADEIRA - RANDON	ZETTA	UND	3	804,76	2414,28
116	SILENCIOSO DA DESCARGA - RETRO ESCAVADEIRA - RANDON	YTP	UND	1	874,26	874,26
117	MOTOR DE PARTIDA - RETRO ESCAVADEIRA - RANDON	REPEL	UND	1	3536,06	3536,06
118	PISTÃO DO HIDRAULICO - RETRO ESCAVADEIRA - RANDON	IMPORTADA	UND	1	1649,76	1649,76
119	HASTE DO PISTÃO - RETRO ESCAVADEIRA - RANDON	CTS	UND	1	1641,22	1641,22
120	REPARO HIDRAULICO - RETRO ESCAVADEIRA - RANDON	APC	UND	2	559,18	1118,36
121	DISCO DE FREIO - RETRO ESCAVADEIRA - RANDON	UNITEC	UND	1	550,16	550,16
122	BOMBA DE FREIO - RETRO ESCAVADEIRA - RANDON	MEDAL	UND	1	1636,35	1636,35
123	VALVULA DO HIDRAULICO - RETRO ESCAVADEIRA - RANDON	CTS	UND	1	1218,85	1218,85
124	ANEL DO PISTÃO DE FREIO - RETRO ESCAVADEIRA - RANDON	CNH	UND	1	70,97	70,97
125	PISTÃO DE FREIO - RETRO ESCAVADEIRA - RANDON	CNH	UND	2	841,34	1682,68
126	BOMBA HIDRAULICA - RETRO ESCAVADEIRA - RANDON	MEDAL	UND	1	3658,00	3658,00
127	ALTERNADOR - RETRO ESCAVADEIRA - RANDON	IMPORTADA	UND	1	4906,84	4906,84
128	RADIADOR - RETRO ESCAVADEIRA - RANDON	IGLU	UND	1	6520,99	6520,99
129	CORREIA DO MOTOR - RETRO ESCAVADEIRA - RANDON	GATES	UND	2	276,30	552,60
130	DIFERENCIAL DIANTEIRO - RETRO ESCAVADEIRA - RANDON	ENAR	UND	1	4966,34	4966,34
131	BUCHA DO CUBO DIANTEIRO - RETRO ESCAVADEIRA - RANDON	YTP	UND	2	112,18	224,36
132	ROLAMENTO DO CUBO DIANTEIRO - RETRO ESCAVADEIRA - RANDON	NTN	UND	2	675,51	1351,02



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



133	RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO - RETRO ESCAVADEIRA - RANDON	ARCA	UND	2	348,73	697,46
134	RETROVISOR - D/E - RETRO ESCAVADEIRA - RANDON	ATUAL	UND	2	536,50	1073,00
135	MANGUEIRA 1/2 - RETRO ESCAVADEIRA - RANDON	JAMAICA	METR O	40	160,71	6428,40
136	MANGUEIRA 5/8 - RETRO ESCAVADEIRA - RANDON	JAMAICA	METR O	40	189,73	7589,20
137	MANGUEIRA DE 1� - RETRO ESCAVADEIRA - RANDON	JAMAICA	METR O	40	237,77	9510,80
138	CONEXÃO PARA MANGUEIRA HIDRÁULICA - RETRO ESCAVADEIRA - RANDON	GEMA	UND	40	79,25	3170,00
140	DENTE DA CONCHA - RETRO ESCAVADEIRA - RANDON	METISA	UND	6	1429,06	8574,36
						TOTAL	103786,3 7
ITEM	REFERENCIA	LOTE 06 - PATROL 845, 845B CASE	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
226	87635874	BOMBA HIDRAULICA	Medal	UND	1	7698,02	7698,02
227	71100597	BOMBA DE COMBUSTIVEL	Importado	UND	1	2135,90	2135,90
228	71100619	BOMBA D'AGUA	Urba	UND	1	1235,33	1235,33
229	75324055	BOMBA DE DIREÇÃO E FREIO	Rexroth	UND	1	6758,17	6758,17
230	75252143	BOMBA HIDRAULICA	Medal	UND	1	5296,52	5296,52
231	J933253	BOMBA	Importado	UND	1	1474,22	1474,22
232	149935A1	ELEMENTO	WEGA	UND	3	550,08	1650,24
233	149937A1	ELEMENTO	Importado	UND	3	245,18	735,54
234	149938A1	ELEMENTO	WEGA	UND	3	449,50	1348,50
235	73125853/4J606 4	ELEMENTO FILTRANTE	Mann	UND	3	225,38	676,14
236	87626518	ELEMENTO FILTRANTE	Mcfiltro	UND	3	338,85	1016,55
237	149940A1	CONJ FILTRO	Donaldson	UND	3	1816,85	5450,55
238	149941A1	ELEMENTO	WEGA	UND	3	205,89	617,67
239	75264626	CONJ FILTRO AR	Donaldson	UND	3	1130,03	3390,09
240	75261231	CONJ PRÉ FILTRO DE AR	Donaldson	UND	1	5588,85	5588,85
241	75327650	CONJ FILTRO	FLEETGUARD	UND	1	1724,12	1724,12
242	75220700	REPARO CILIND.INCLINAÇÃO RODAS	APC	UND	3	424,35	1273,05
243	73065112	REPARO CILIND.DIREÇÃO	APC	UND	3	359,91	1079,73
244	75260894	KIT REPARO	APC	UND	1	2734,70	2734,70
245	J912473	ANEL	Importado	UND	3	28,29	84,87
246	70924146	ANEL	Viton	UND	2	48,09	96,18
247	14467980	ANEL	Viton	UND	3	37,72	113,16
248	7,53E+08	JUNTA	Nacional	UND	3	168,49	505,47
249	75287965	JUNTA	Nacional	UND	4	27,04	108,16
250	87590147	RETENTOR	Arca	UND	3	339,48	1018,44
251	8603223	RETENTOR	Importado	UND	3	290,76	872,28
252	79102659	RETENTOR	Arca	UND	3	110,02	330,06
253	75288030	JUNTA	Importado	UND	3	506,08	1518,24
254	75220797	KIT REPARO	APC	UND	3	235,75	707,25



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



255	75312122	JUNTA	Importado	UND	3	92,73	278,19
256	8603301	ROLAMENTO	Koyo	UND	3	2197,19	6591,57
257	8603435	ROLAMENTO	Koyo	UND	3	958,72	2876,16
258	70681245	ROLAMENTO	HGF	UND	3	2995,60	8986,80
259	70684817	ROLAMENTO	Tinken	UND	3	814,12	2442,36
260	87663317	ROTULA	Paralelo	UND	2	326,91	653,82
261	75289030	CONJ ROLAMENTO	Tinken	UND	2	897,42	1794,84
262	76035007	CONJ ROLAMENTO	Tinken	UND	2	1716,26	3432,52
263	87561066	PLACA	HGF	UND	2	836,13	1672,26
264	75324491	PLACA	YTP	UND	2	1119,03	2238,06
265	73125481	PLACA	YTP	UND	4	147,74	590,96
266	70673457	CALÇO	YTP	UND	4	18,55	74,20
267	73125483	CALÇO	YTP	UND	4	31,43	125,72
268	84165760	CHAPA	YTP	UND	2	408,63	817,26
269	73125482	CHAPA	YTP	UND	8	187,03	1496,24
270	75248810	CHAPA	YTP	UND	8	53,44	427,52
271	75248807	CHAPA	YTP	UND	4	79,84	319,36
272	75248811	CHAPA	YTP	UND	4	89,90	359,60
273	75251676	SUPORTE	YTP	UND	1	1571,67	1571,67
274	87739075	SUPORTE	YTP	UND	1	1687,97	1687,97
275	87739073	SUPORTE	YTP	UND	1	2418,80	2418,80
276	87739042	SUPORTE	YTP	UND	1	2399,94	2399,94
277	87739045	SUPORTE	YTP	UND	1	2478,52	2478,52
278	73163953	PLACA	YTP	UND	1	883,28	883,28
279	75257767	SUPORTE	YTP	UND	1	1779,13	1779,13
280	75249325	SUPORTE	YTP	UND	1	1466,37	1466,37
281	75257766	SUPORTE	YTP	UND	1	1617,25	1617,25
282	75249324	SUPORTE	YTP	UND	1	1625,10	1625,10
283	73125480	SUPORTE	YTP	UND	4	138,31	553,24
284	84177808	SUPORTE	YTP	UND	2	1519,80	3039,60
285	75243732	SUPORTE	YTP	UND	4	389,15	1556,60
286	75267178	SUPORTE	Importado	UND	3	623,01	1869,03
287	75248808	CALÇO	YTP	UND	1	121,96	121,96
288	75251275	CABO ACELERADOR	Superflex	UND	2	286,04	572,08
289	75254361	VIDRO DIANTEIRO	Atual	UND	1	3221,92	3221,92
290	75254363	VIDRO	Atual	UND	1	1886,00	1886,00
291	75254362	VIDRO	Atual	UND	1	1760,27	1760,27
292	75323452	TUBO	YTP	UND	1	715,11	715,11
293	73164453	SILENCIOSO	SILENMAK	UND	1	1807,42	1807,42
294	75261230	TUBO	SILENMAK	UND	1	1241,62	1241,62
295	75257243	TUBO	SILENMAK	UND	1	1042,02	1042,02
296	70668028	EXTREMIDADE	SILENMAK	UND	1	133,59	133,59
297	75221770	COTOVELO	CNH	UND	2	139,88	279,76
298	75125403	ESFERA	CNH	UND	4	470,87	1883,48
299	75248809	ESPAÇADOR	YTP	UND	1	18,86	18,86
300	75250226	HASTE	YTP	UND	2	652,24	1304,48
301	73125907	CHAVETA	CNH	UND	4	27,04	108,16
302	75257538	VÁLVULA HIDROSTÁTICA	Wahler	UND	1	13422,03	13422,03
303	75260667	VÁLVULA CARTUCHO	Wahler	UND	1	5485,12	5485,12
304	75257335	VÁLVULA DE ALÍVIO	Wahler	UND	1	5904,75	5904,75



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



305	75313231	VLVULA HIDRAULICA	Wahler	UND	1	7292,53	7292,53
306	75236112	SENSOR PRESSO	CNH	UND	1	199,60	199,60
307	75249917	TANQUE DE COMBUSTVEL	YTP	UND	1	4997,90	4997,90
308	75312745	BOMBA DE OLEO	SOPREMA	UND	1	1307,63	1307,63
309	J937553	ESTICADOR	CNH	UND	1	686,82	686,82
310	J911575	CORREIA	Gates	UND	1	226,32	226,32
311	75286363	TENSOR	CNH	UND	2	785,21	1570,42
312	75310729	CORREIA	Gates	UND	1	212,18	212,18
313	70683838	PARAFUSO	Fey	UND	1	111,27	111,27
314	70911061	PORCA	Fey	UND	1	27,66	27,66
315	70916896	PORCA	Fey	UND	1	13,83	13,83
316	70911174	PORCA	Fey	UND	4	21,06	84,24
317	73126530	PARAFUSO	Fey	UND	40	20,43	817,20
318	8321374	PORCAS DE LMINA PATROL	Fey	UND	120	7,54	904,80
319	8321373	PARAFUSOS DE LMINA PATROL	Fey	UND	120	13,83	1659,60
320	70922271	PORCA	Fey	UND	2	139,56	279,12
321	75250656	PORCA	Fey	UND	12	55,95	671,40
322	87389395	PARAFUSO	Fey	UND	12	18,23	218,76
323	11118537	PARAFUSO	Fey	UND	12	19,17	230,04
324	11106131	PARAFUSO	Fey	UND	2	18,23	36,46
325	75289043	PARAFUSO	Fey	UND	8	21,38	171,04
326	73132919	PARAFUSO	Fey	UND	20	19,17	383,40
327	12164321	PORCA	Fey	UND	20	7,54	150,80
328	75251674	PINO	YTP	UND	2	28,29	56,58
329	87647423	PINO	YTP	UND	3	238,27	714,81
330	87447422	PINO	YTP	UND	3	328,16	984,48
331	87647425	PINO	YTP	UND	3	231,04	693,12
332	10516871	ARRUELA	CNH	UND	20	7,23	144,60
333	8603341	ARRUELA	CNH	UND	3	536,88	1610,64
334	73164370	HLICE	Wind	UND	1	2060,46	2060,46
335	87354991	CUBO	YTP	UND	2	488,47	976,94
336	71100836	COBERTURA	CNH	UND	2	872,28	1744,56
337	71100834	COBERTURA	CNH	UND	2	870,70	1741,40
338	73124551	BUCHA	YTP	UND	2	179,17	358,34
339	75124552	BUCHA	YTP	UND	2	244,55	489,10
340	75288310	BUCHA	YTP	UND	2	529,65	1059,30
341	75312922	BUCHA	YTP	UND	2	295,47	590,94
342	75311139	BUCHA	YTP	UND	2	244,55	489,10
343	75246450	BUCHA	YTP	UND	2	226,32	452,64
344	75286656	LUVA	YTP	UND	3	1351,01	4053,03
345	75286359	POLIA	REPEL	UND	1	686,25	686,25
346	8603412	DISCO	Miba	UND	3	191,74	575,22
347	8603413	DISCO	Miba	UND	4	184,20	736,80
348	8603411	DISCO	Miba	UND	2	196,78	393,56
349	87625345	DISCO DE FREIO	Miba	UND	3	311,19	933,57
350	87625346	DISCO	Unitec	UND	3	364,63	1093,89
351	75289079	DISCO	Unitec	UND	3	140,82	422,46
352	75266759	FLANGE	YTP	UND	3	2797,57	8392,71
353	75289077	FLANGE	YTP	UND	1	2388,93	2388,93



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



354	6904294	FLANGE	YTP	UND	2	2388,93	4777,86
355	1493498	FLANGE	YTP	UND	2	3614,83	7229,66
356	87663316	ROTULA	ROLAUTO	UND	2	139,88	279,76
357	87638368	CRUZETA	Cep	UND	2	1163,03	2326,06
358	75288824	CRUZETA	Cep	UND	2	539,08	1078,16
359	87625339	ENGRENAGEM	YTP	UND	1	3866,30	3866,30
360	87637712	EIXO	YTP	UND	1	5500,83	5500,83
361	87647436	EIXO DIANTEIRO	YTP	UND	1	1716,26	1716,26
362	75250895	EIXO DE TRASMISS�O	YTP	UND	1	4212,07	4212,07
363	73125501	EIXO	YTP	UND	1	2341,78	2341,78
364	75289084	COROA E PINH�O	YTP	UND	1	12541,90	12541,90
365	75258894	ENGRENAGEM	YTP	UND	1	5177,06	5177,06
366	87667591	CORRENTE	Daido	UND	2	2262,56	4525,12
367	87491449	CONJ TAMP.A	CNH	UND	2	1449,08	2898,16
368	75325498	MANGUEIRA	Jamaica	UND	2	337,91	675,82
369	75236034	MANGUEIRA	Jamaica	UND	2	342,62	685,24
370	75323556	BOMBA PRINCIPAL	Rexroth	UND	1	6035,20	6035,20
371	9D9559	L�MINA	TBM	UND	12	1634,53	19614,36
372	9D9558	L�MINA	TBM	UND	16	1539,20	24627,20
373	75251673	DENTE	Metisa	UND	4	333,19	1332,76
374	75268444	DENTE	Metisa	UND	4	512,36	2049,44
375	70062160	PONTA	Metisa	UND	4	168,17	672,68
						TOTAL	328530,70
ITEM	REF	LOTE 07 - P� CARREGADEIRA 12C	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
376	75285241	JG JUNTA MOTOR	Engeparts	UND	2	1454,78	2909,56
377	75202821	SEMI BROZINA	MALHE	UND	3	121,70	365,10
378	75202569	CREMALHEIRA	YTP	UND	3	405,66	1216,98
379	84185078	VOLANTE	Importado	UND	1	6602,50	6602,50
380	75202831	SEMI BROZINA	MALHE	UND	3	107,71	323,13
381	75202833	JOGO DE SEMI BRONZ BIELA	MALHE	UND	4	509,18	2036,72
382	75202834	JOGO DE SEMI BRONZINA	MALHE	UND	3	579,12	1737,36
383	75202835	JOGO DE SEMI BRONZ MANCAL	MALHE	UND	3	577,72	1733,16
384	75205703	JOGO DE SEMI BRONZINA	MALHE	UND	3	530,16	1590,48
385	75288297	TUCHO MOTOR	APLIC	UND	3	156,11	468,33
386	75286563	KIT PIST�O	MALHE	UND	4	1247,00	4988,00
387	84268416	KIT REPARO	APC	UND	3	779,99	2339,97
388	75202619	KIT REPARO	APC	UND	3	214,02	642,06
389	75287812	KIT REPARO	APC	UND	3	155,83	467,49
390	75287490	KIT REPARO	APC	UND	3	204,79	614,37
391	71103035	KIT REPARO	APC	UND	3	3267,67	9803,01
392	75286813	KIT REPARO	APC	UND	3	175,41	526,23
393	75207931	KIT REPARO	APC	UND	3	177,93	533,79
394	75284821	MANGUEIRA	Jamaica	UND	3	619,40	1858,20
395	75241620	MANGUEIRA	Jamaica	UND	3	362,85	1088,55
396	75284895	MANGUEIRA	Jamaica	UND	3	723,48	2170,44
397	75322005	MANGUEIRA	Jamaica	UND	3	956,80	2870,40
398	75285250	BOMBA D�GUA	URBA	UND	3	1333,37	4000,11



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



399	87457081	RETENTOR RODA	Arca	UND	3	342,71	1028,13
400	75285228	ELEMENTO	WEGA	UND	3	203,95	611,85
401	79110132	ELEMENTO	WEGA	UND	3	281,17	843,51
402	75248762	CONJ PRE FILTRO DE AR	WEGA	UND	3	1286,92	3860,76
403	75216815	GARFO	CNH	UND	3	660,25	1980,75
404	75324694	MANGOTE	Jamaica	UND	3	933,30	2799,90
405	75216644	VEDA�O	Arca	UND	6	22,38	134,28
406	75216813	EIXO DO COMANDO	YTP	UND	1	7497,74	7497,74
407	75250309	EIXO DO COMANDO	YTP	UND	1	3860,78	3860,78
408	75285252	EIXO ECENTRICO	YTP	UND	1	4853,95	4853,95
409	75202919	EIXO	YTP	UND	1	6001,00	6001,00
410	75216622	EIXO	YTP	UND	1	2008,72	2008,72
411	75202568	ENGRENAGEM	YTP	UND	1	1619,85	1619,85
412	75202565	ENGRENAGEM	YTP	UND	1	1022,54	1022,54
413	L33462	ENGRENAGEM	YTP	UND	1	1494,52	1494,52
414	75202550	BUCHA	YTP	UND	3	132,89	398,67
415	75202549	BUCHA	YTP	UND	3	799,58	2398,74
416	75216645	BUCHA	YTP	UND	3	169,26	507,78
417	75222645	BUCHA	YTP	UND	3	193,60	580,80
418	75238982	TUBO	YTP	UND	3	2364,59	7093,77
419	75216114	SILENCIOSO	SILENMAK	UND	3	549,18	1647,54
420	75248765	ESTOJO	CNH	UND	2	4867,94	9735,88
421	87684676	TUBO RIGIDO	YTP	UND	3	1442,48	4327,44
422	75207949	BALACIN	CNH	UND	3	340,76	1022,28
423	75236112	SENSOR	CNH	UND	3	146,88	440,64
424	75202771	HELICE	Wind	UND	2	1186,21	2372,42
425	75237360	CORREIA	Gates	UND	3	190,52	571,56
426	75325606	POLIA	CNH	UND	2	3480,30	6960,60
427	75202965	CORPO	CNH	UND	1	3088,62	3088,62
428	L33465	PLANETARIA	YTP	UND	1	2084,26	2084,26
429	73128150	VARETA DE VLVULA	SOPREMA	UND	1	5055,67	5055,67
430	84337035	VALVULA DE SOLENOIDE	REPEL	UND	1	6448,62	6448,62
431	73124881	VALVULA HIDRAULICA	REPEL	UND	1	3786,92	3786,92
432	A17982	TAMBOR	YTP	UND	1	2604,62	2604,62
433	D150535	LONA	CNH	UND	3	212,62	637,86
434	75313435	CRUZETA	Stahl	UND	2	547,22	1094,44
435	76028575	ACUMULADOR	Importado	UND	1	3418,02	3418,02
436	75222648	ESPA�ADOR	YTP	UND	4	22,10	88,40
437	75313650	FLANGE	YTP	UND	4	478,65	1914,60
438	75313651	PORCA	Fey	UND	4	62,11	248,44
439	148963A1	DISCO FREIO DIANT.	Unitec	UND	4	202,55	810,20
440	71102762	DISCO FREIO DIANT.	Unitec	UND	4	202,55	810,20
441	75251687	BOMBA DE FREIO	DURMETAL	UND	1	1753,02	1753,02
442	75210858	BOMBA HIDRAULICA	Medal	UND	1	4861,50	4861,50
443	71100597	BOMBA ALIMENTADORA	CUMMINS	UND	1	984,78	984,78
444	75222646	PINO	YTP	UND	4	287,04	1148,16
445	75239509	PINO	YTP	UND	4	250,11	1000,44
446	75237375	ROLAMENTO	NTN	UND	4	1466,00	5864,00
447	75313534	CRUZETA	CEP	UND	4	544,98	2179,92
448	70094334	SENSOR DE LUZ DE FREIO	CNH	UND	3	88,40	265,20



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



449	147145A1	PLACA MOTRIZ	YTP	UND	1	677,04	677,04
450	147144A1	PLACA MOTRIZ	YTP	UND	1	677,04	677,04
451	E157559	DENTE	Metisa	UND	10	453,22	4532,20
						TOTAL	497566,00
ITEM	REF	08 JERICO MASSEY FERGSON 4275	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
452	COPO DO FILTRO SEPARADOR DAGUA	ORIGINAL	UND	1	124,56	124,56
453	C�MARA DE AR (TRASEIRO)	GOODYEAR	UND	1	375,25	375,25
454	BATERIA 150A	Zetta	UND	1	1160,43	1160,43
455	KIT DE EMBREAGEM (PLAT� DISCO E COLAR)	SACHS	UND	1	5518,33	5518,33
456	BOMBA DE COMBUST�VEL C/ ALAVANCA MANUAL	MIRADOR	UND	1	1002,76	1002,76
457	LUVA DO CARDAM	YTP	UND	1	1664,96	1664,96
458	DISCO DE EMBREAGEM	SACHS	UND	1	1989,75	1989,75
459	PLAT� DE EMBREAGEM	SACHS	UND	1	4209,70	4209,70
460	FAR�IS DE MILHA COMPLETO P/ TRASEIRA	FORTELUZ	UND	1	394,79	394,79
461	CORREIA DO VENTILADOR	Gates	UND	1	211,27	211,27
462	GARRAFA DO HIDR�ULICO TRASEIRO COMPLETO	TED	UND	1	3854,95	3854,95
463	TAMPA DO TANQUE COMBUST�VEL	CLIK	UND	1	338,98	338,98
464	SENSOR DO MEDIDOR DE COMBUST�VEL	WILLTEL	UND	1	690,58	690,58
465	REL�GIO DO MEDIDOR DO COMBUST�VEL	WILLTEL	UND	1	490,34	490,34
466	BUCHA	YTP	UND	2	345,60	691,20
467	RETENTOR	Arca	UND	3	289,16	867,48
468	ROLAMENTO	NTN	UND	3	447,46	1342,38
469	ENGRENAGEM	YTP	UND	2	1682,62	3365,24
470	FIXADOR	LUFER	UND	2	521,88	1043,76
471	CAPA DE VEDA�O DO ROLAMENTO	NTN	UND	3	249,11	747,33
472	ANEL	Viton	UND	3	28,38	85,14
473	PORCA	Fey	UND	3	33,42	100,26
474	BORRACHA	GENERSEAL	UND	3	95,23	285,69
475	BORRACHA DE VEDA�O	GENERSEAL	UND	3	95,23	285,69
476	BORRACHA DE PROTE�O	GENERSEAL	UND	3	116,05	348,15
477	CRUZETA	CEP	UND	2	278,76	557,52
478	ARRUELA DE ORELHA	YTP	UND	3	116,36	349,08
479	ARRUELA FREZADA	YTP	UND	3	233,66	700,98
480	ROLAMENTO DO MUNH�O	NTN	UND	2	338,36	676,72
481	BRA�O DE DIRE�O COMPLETO	Bejol	UND	1	835,73	835,73
482	PINO	YTP	UND	2	1693,00	3386,00
						TOTAL	37695,00

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R\$ 1.037.344,68 (UM MILH O TRINTA E SETE MIL TREZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



SESSENTA E OITO CENTAVOS)

6.2 FORMA DE PAGAMENTO - O Pagamento será efetuado em até 30 (Trinta) dias após a entrega dos itens licitados, conforme Anexo 1 Termo de Referência.

7 CLÁUSULA SÉTIMA - DA RESCISÃO

7.1 O contrato poderá ser rescindido uni ou bilateralmente, sendo o primeiro caso somente por parte da CONTRATANTE, atendida a conveniência administrativa ou na ocorrência dos motivos elencados nos artigos 77 e seguintes da Lei 8.666 de 21/06/93.

8 CLÁUSULA OITAVA - DA VALIDADE E PUBLICAÇÃO

8.1 O presente contrato terá validade e eficácia depois de publicado, por extrato, em órgão de imprensa oficial, de conformidade com o disposto no parágrafo único, do Art.61, da Lei 8.666/93.

9 CLÁUSULA NONA - DA FISCALIZAÇÃO

9.1 A Secretaria Municipal de Administração e finanças, através de servidores credenciados, serão os responsáveis diretos pela fiscalização do contrato, observando a especificação dos itens licitados, na forma estabelecida no Termo de Referência, no edital, anexos, regulamentações técnicas exigidas por lei.

10 CLÁUSULA DÉCIMA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1 As despesas com a presente licitação correrão a conta da Dotação Orçamentária consignadas na proposta orçamentária do exercício. A dotação orçamentária também será informada por ocasião da emissão da Nota de Empenho.

04 122 0037 2.105 Abastecimento E Conserto De Veículos E Maquinas Pesadas
15 451 0501 2.106 Manutenção Do Departamento De Transporte
20 605 1011 1.031 Mecanização De Áreas Agrícolas
20 122 1011 2.063 Manutenção Da Secretaria De Agricultura
20 122 1011 2.064 Abastecimento E Manutenção De Máq. E Equipamentos
20 605 1011 2.069 Abertura E Manutenção De Ramais Das Propriedades Rurais
20 606 0643 2.072 Mecanização De Terras Para O Plantio De Grãos
20 605 1011 2.070 Manutenção Na Limpeza De Cercas Em Propriedades Rural
04 122 0037 2.052 Manutenção Da Secretaria Municipal De Administração E Finanças.
3.3.90.30.00 – Material De Consumo.

11 CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - MODIFICAÇÕES E ADITAMENTOS

11.1 Qualquer modificação de forma qualidade, quantidade (redução ou acréscimo), bem como prorrogação de prazo, poderá ser determinada pela CONTRATANTE através de aditamento, atendidas as disposições previstas na Lei 8.666 de 21/06/93.

12 CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DAS PENALIDADES

12.1 Sem prejuízo das sanções administrativas previstas na Seção II do Capítulo IV, Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, a CONTRATADA poderá incorrer nas multas e penalidades, conforme disposto no item 20 do edital, que trata das sanções administrativas.

13 CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DOS CASOS OMISSOS

13.1 Os casos omissos serão resolvidos com base na Lei 8.666 de 21/06/93 e suas alterações, e, cujas normas ficam incorporadas ao presente instrumento, ainda que delas não se faça menção expressa.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



14 CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DO FORO

14.1 Fica eleito o Foro da Comarca de Brasil Novo/PA, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente contrato, que de outra forma não sejam solucionadas, com expressa renúncia das partes a qualquer outro que tenham ou venham a ter, por mais privilegiado que seja;

14.2 E por estarem plenamente em acordo com todas as cláusulas e condições, as partes assinam o presente instrumento em três vias de igual teor e forma, perante as testemunhas signatárias para que produzam seus efeitos jurídicos e legais.

Brasil Novo/PA, 10 de Janeiro de 2022.

CONTRATANTE: Município de Brasil Novo

Prefeitura Municipal de Brasil Novo
WEDER MAKES CARNEIRO
Prefeito Municipal

EMPRESA CONTRATADA: N.D.G GALVÃO EIRELI

CNPJ: Nº 17.074.288/0001-41
Nelma Glixinski Galvão
CPF nº 000.799.902-07

Testemunhas:

1 _____
CPF

2 _____
CPF